
 
   

 
Besvarelse af politikersvar om beregning af takster til 
leverandører af friplejeboliger 

 
Medlem af Borgerrepræsentationen Carl Christian Ebbesen (O) i e-mail 
den 17. september 2019 stillet spørgsmål til Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen om beregning af takster til leverandører af 
friplejeboliger.  

Spørgsmål 

På baggrund af en henvendelse fra L!NDSKOV Communication, vedlagt 

som bilag, stilles følgende spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsborgmesteren angående takster til friplejeboliger: 

”Hvis det er et lovkrav at nedenstående takst skal beregnes og meldes 

ud, hvorfor er det så ikke sket?” 

Svar 

Henvendelsen fra L!NDSKOV Communication vedrører et ønske om at 

få udleveret en takst til brug for vurdering af mulighed for at etablere 

nye friplejeboliger i Københavns Kommune. L!INDSKOV 

Communication henviser til, at man ikke har kunnet få oplyst taksten for 

Valby Friplejehjem, der drives af Danske Diakonhjem.  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kan oplyse, at det er bestemt i lov 

om friplejeboliger, at Borgerrepræsentationen aftaler eller fastsætter 

takster for friplejeboliger, men der er ikke efter de nugældende regler 

pligt for en kommune til at udmelde en fast takst for en friplejebolig. 

Når der ikke er indgået aftale med leverandøren af friplejeboliger, 

benyttes den takst, friplejeboligleverandøren har fastsat. Indtil politisk 

beslutning og indgåelse af aftale om eller fastsættelse af takst afregnes 

der derfor for de københavnske borgere på Valby Friplejehjem med 

Dansk Diakonhjems vejledende takst 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er på nuværende tidspunkt ved at 

forberede en indstilling til Sundheds- og Omsorgsudvalget angående 

takster til friplejeboliger i Københavns Kommune med henblik på videre 

forelæggelse for Borgerrepræsentationen. 

For at sikre et så korrekt beregningsgrundlag som muligt, udarbejdes 

forslaget til takst i samarbejde med revisionsselskabet BDO.  

I takt med at den demografiske udvikling på ældreområdet er ved at 

vende, og der dermed er behov for flere plejehjemspladser, vurderer 

forvaltningen, at der er en begyndende større interesse i at etablere 
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friplejeboliger. Blandt andet på det grundlag er Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen i gang med at udarbejde et standard 

aftalegrundlag om takster for friplejeboliger i Københavns Kommune, 

som skal behandles politisk. 

 

Lars Gregersen 

Morten Sten Andersen 

 
 


